МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА С. КЛЕВЕНКА

ИВАНТЕЕВСКОГО РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ»

                                                                                                  413962 Саратовская область,

                                                                                                      Ивантеевский район,

с. Клевенка, ул. Советская, д.93

                                                                                                 Телефон: 8-(845-79) 5-47-41

ПРИКАЗ

31.08.2018г                                                                                              №79

Об утверждении организационно-

распорядительных документов

по защите персональных данных

С целью организации работ по обеспечению безопасности персональных данных в МОУ

«ООШ с.Клевенка» в соответствии с требованиями Федерального закона РФ от 27.07.2006 г. №

152-ФЗ «О персональных данных» и иных нормативно-правовых актов РФ

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить и ввести в действие с «01»сентября 2018г. следующие документы:

         -   Политика МОУ «ООШ с.Клевенка» в отношении обработки персональных данных

             сотрудников учреждения , а также обучающихся и их законных представителей

 Инструкция администратора безопасности информационных систем персональных данных

№1 от 31.08.2018 г.

 Инструкция о порядке работы с персональными данными №2 от 31.08.2018 г.

 Инструкция ответственного за организацию обработки персональных данных №3 от

31.08.2018 г.

 Инструкция пользователя информационной системы персональных данных №4 от

31.08.2018 г.

 Положение об обработке персональных данных с использованием средств автоматизации

№5 от 31.08.2018 г.

 Положение об обработке персональных данных без использования средств №6 от

31.08.2018 г.

 Регламент резервного копирования и восстановления данных №7от 31.08.2018 г.

 Типовая форма обязательства о неразглашении конфиденциальной информации.

 Типовые формы согласия субъектов на обработку персональных данных.

 Типовая форма акта об уничтожении бумажных носителей персональных данных субъектов

персональных данных.

 Типовая форма акта об уничтожении электронных носителей персональных

данных субъектов персональных данных.

2. Контроль за исполнением данного распоряжения возложить на ответственного

за организацию обработки персональных данных МОУ «ООШ с.Клевенка»  Вишнякову

Светлану  Анатольевну

Утверждаю:

Директор школы                                           /Е.В.Матюх/